
SUMÁRIO
PODER EXECUTIVO DE MACEDÔNIA

(Este documento contém 2 páginas)

LICITAÇÕES

EXTRATO DE CONTRATO ...........................................2

PORTARIA SL Nº 029/2020 ...........................................2

PORTARIA SL Nº 030/2020 ...........................................2

Página 1 de 2

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor EDUARDO BAZAN PARDIM. A Prefeitura do Município 
de Macedônia-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja baixado 
do site http:/ / www.macedonia.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

A prefeitura de Macedônia utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

ATOS OFICIAIS

Praça José Princi, 449 - Centro CEP: 15620-000 (Paço Municipal)                 (17) 3849-1162 | Ouvidoria: (17) 3849-1212

Quarta-feira, 12 de agosto de 2020

Instituído pela Lei Municipal nº 1267/2019, de 18 de Setembro de 2019

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Macedônia - Sp

ENTIDADE:
PREfEITURA DO MUNICíPIO
DE MACEDÔNIA-SP
CNPJ: 45.115.912/0001-47
Praça José Princi, nº 449 - Centro (Paço Municipal)
CEP 15620-000 - Macedônia - SP
Telefone: (17) 3849-1162
Ouvidoria: (17) 3849-1212
Site: www.macedonia.sp.gov.br

EXPEDIENTE
O Diário Oficial do Município de Macedônia-SP, 

veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é o veículo 
de publicação dos atos oficiais de todas as entidades da 
Administração Direta e Indireta conforme disposto no 
Artigo 4º da Lei Municipal nº Lei 1.267/2019.

ACERVO
As edições do Diário Oficial Eletrônico do Município 

de Macedônia-SP poderão ser consultadas através da 
internet, por meio do seguinte endereço eletrônico: www.
macedonia.sp.gov.br e pesquisados com acesso gratuito 
sem necessidade de cadastro prévio.

EXECUTIVO

www.macedonia.sp.gov.br

Ano I - Edição 109

http://www.diariotransparente.com.br
http://www.macedonia.sp.gov.br
http://www.macedonia.sp.gov.br


Página 2 de 2

Instituído pela Lei Municipal nº 1267/2019, de 18 de Setembro de 2019

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor EDUARDO BAZAN PARDIM.  A Prefeitura do Município 
de Macedônia-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja baixado 
do site http://www.macedonia.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Macedônia - Sp

A prefeitura de Macedônia utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

Quarta-feira, 12 de agosto de 2020

www.macedonia.sp.gov.br
Ano I - Edição 109

LICITAÇÕES
EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO
 (Artigo 61 – Parágrafo único – Lei n.º 8666/93 – Atu-
alizada pela Lei 8883/94)

Saibam quantos vierem o presente Edital de Publicação de 
Extrato de Contrato ou dele conhecimento tiverem, que se 
processou pela Prefeitura Municipal de MACEDÔNIA uma 
licitação na modalidade de Pregão Presencial, sob o nº 
006/2020 (Processo nº 035/2020) e que, após a devida ad-
judicação e homologação, foi firmado o contrato cujo extrato 
é o seguinte:
EXTRATO DE CONTRATO: Nº 040/2020.
ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2020. 
PROCESSO Nº 035/2020.
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE MACEDÔNIA (Prefeitura 
Municipal).
CONTRATADA: GENTE SEGURADORA S/A, pessoa jurí-
dica de direito privado, com sede na cidade de Porto Alegre, 
na Rua Marechal Floriano Peixoto, nº 450, Centro Histórico, 
CNPJ. 90.180.605/0001-02
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS DO RAMO DE SEGURO (APÓLICES), PARA 
SEGURAR OS VEICULOS PERTENCENTES A SETORES 
DESTA MUNICIPALIDADE, CONFORME RELAÇÃO CONS-
TANTE NO ANEXO II.
VALOR: R$ 6.195,62 (seis mil cento e noventa e cinco reais 
e sessenta e dois centavos).
PAGAMENTO: Conforme Edital. 
VIGÊNCIA: 12 (doze) Meses.
INíCIO VIGÊNCIA: 06 de Agosto de 2020.
AUTORIZAÇÃO: Lucilene Cabreira Garcia Marsola, Prefeita 
Municipal.
DATA DA ASSINATURA: 06 de Agosto de 2020.

LICITAÇÕES
PORTARIA SL Nº 029/2020

PORTARIA SL Nº 029, DE 06 DE AGOSTO DE 2020.

 Dispõe sobre a designação de gestor responsável 
pelos Contratos que especifica e dá providências correlatas.

 LUCILENE CABREIRA GARCIA MARSOLA, Pre-
feita Municipal de Macedônia, Estado de São Paulo, no uso 
das atribuições legais;

R E S O L V E:

Art. 1º - DESIGNAR o Sr. VALDEMIR PEREIRA PAR-
DIM, portador do RG nº 12.954.668 SSP/SP e do CPF nº 

047.630.598-58, ocupante do cargo de Tesoureiro, como 
gestor responsável pelo CONTRATO Nº 040/2020, vinculado 
ao Processo nº 035/2020, Pregão Presencial nº 006/2020, 
tendo como objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DO RAMO DE SEGURO 
(APÓLICES), PARA SEGURAR OS VEICULOS PERTEN-
CENTES A SETORES DESTA MUNICIPALIDADE.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publica-
ção, revogadas as disposições em contrário.

Art. 3º - A presente Portaria tem efeito a partir 06 de Agosto 
de 2020.  

Macedônia.SP., 06 de Agosto de 2020.

LUCILENE CABREIRA GARCIA MARSOLA
Prefeita Municipal

LICITAÇÕES
PORTARIA SL Nº 030/2020

PORTARIA SL Nº 030, DE 11 DE AGOSTO DE 2020.

 Dispõe sobre a designação de fiscal responsável 
pelos Contratos que especifica e dá providências correlatas.

 LUCILENE CABREIRA GARCIA MARSOLA, Pre-
feita Municipal de Macedônia, Estado de São Paulo, no uso 
das atribuições legais;

R E S O L V E:

Art. 1º - DESIGNAR o Sr. UESLEI DOS SANTOS fERREI-
RA, portador do RG nº 47.677.274-6 SSP/SP e do CPF nº 
374.643.168-94, ocupante do cargo de Engenheiro Civil, 
como fiscal responsável pelos CONTRATO Nº 041/2020, 
vinculado ao Processo nº 051/2020, Tomada de Preços nº 
004/2020, tendo como objeto a PAVIMENTAÇÃO, RECA-
PEAMENTO ASfÁLTICO (CBUQ) E SINALIZAÇÃO HORI-
ZONTAL EM DIVERSAS RUAS DESTA MUNICIPALIDADE.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publica-
ção, revogadas as disposições em contrário.

Art. 3º - A presente Portaria tem efeito a partir 11 de Agosto 
de 2020.  

Macedônia.SP., 11 de Agosto de 2020.

LUCILENE CABREIRA GARCIA MARSOLA
Prefeita Municipal

http://www.diariotransparente.com.br
http://www.macedonia.sp.gov.br

	ICP Brasil 2: 
	Botão 11: 
	ICP Brasil: 
	Página 2: Off

	Botão 12: 
	Página 2: Off

	Voltar ao Índice 2: 
	Página 2: Off

		2020-08-12T10:23:14-0300
	EDUARDO BAZAN PARDIM:37525543801




